
 

 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068  – Tel. 011 9807107 – Fax 

011 9807441 

 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email:  info@comune.villafrancapiemonte.to.it 
 

 

COPIA 
 
 

 AREA TECNICA - EDILIZIA 
PRIVATA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 263 

DATA 15/09/2017 

  

OGGETTO:  Incarico per verifica confini e riconfinamento immobili Fg.68 area 
infrastrutture antenna telefonia: incarico Studio Geom. Martini (rif. 
deliberazione GC n. 99/2017) IMPEGNO DI SPESA.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA - EDILIZIA 
PRIVATA  

 
L'anno 2017, il giorno quindici del mese di settembre nel Palazzo comunale 

 
VISTI: 
 La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
 il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con D. Lgsl. n. 267 del 

18.08.2000;  
 l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale  sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  

 
 
 
 



 
DETERMINAZIONE N. 263 DEL 15/09/2017 
 
OGGETTO: INCARICO PER VERIFICA CONFINI E RICONFINAMENTO IMMOBILI FG.68 AREA 

INFRASTRUTTURE ANTENNA TELEFONIA: INCARICO STUDIO GEOM. MARTINI (RIF. 
DELIBERAZIONE GC N. 99/2017) IMPEGNO DI SPESA.           

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 20.05.2017 dove veniva conferito allo Studio 

Geom. Martini nella persona del Geom. Elio Martini con sede in Villafranca Piemonte - incarico per le 

prestazioni di: 

- riconfinamento, redazione frazionamento, ricevuta della documentazione presso l’Agenzia 

delle Entrate nonché delle operazioni di picchettamento in loco; 

 

-si approvava il preventivo di spesa acclarato al protocollo dell’Ente in data 19.05.2017 al n. 

6196 quantificando una spesa complessiva di € 1.800,00 (onorario), € 220,00 (anticipazioni 

per visure e diritti) oltre IVA 22% e oneri previdenziali 5%, per un importo complessivo di € 

2.305,80; 

 

RITENUTO necessario assumere idonei impegno e imputazione di spesa; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 14.01.2016 recante “Nomina dei Responsabili dei 

servizi”;  

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 12 del 30.03.2017, regolarmente esecutiva recante: 

“Esame ed Approvazione Bilancio di previsione anno 2017-2018-2019”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 15.04.2017 recante all'oggetto: 

"Approvazione P.E.G. - Piano Esecutivo di Gestione - e P.G.O. - Piano Globale degli Obiettivi - 

Bilancio 2017 articoli 169, 108, 197 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii."; 

 

VISTA la Legge 241/1990 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione C.C. n. 34 del 30.08.2001 e 

s.m.i. ed il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

Deliberazione G.C. 117/2001; 

 

VISTA l’attestazione della regolarità contabile e copertura finanziaria resa dal 

competente Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di Legge; 

 

DETERMINA 

 

(A) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 

 

(B) DI NOMINARE quale affidatario dell’incarico per le prestazioni di riconfinamento, redazione 

frazionamento, ricevuta della documentazione presso l’Agenzia delle Entrate nonché delle 

operazioni di picchettamento in loco lo Studio Geometri Martini con sede in Villafranca 

Piemonte – Via San Sebastiano, 2 nella persona del Geometra Martini Elio; 

 

(C) DI IMPEGNARE E IMPUTARE la spesa, così come risulta da preventivo prot. 6196 del 

19.05.2017, di  complessive € 2.305,80 al cap. 310 “ Onorari ai tecnici” Missione 01 

Programma 06 tit.I del Bilancio anno 2017; 

 



(D) DI DARE ATTO che il CIG assegnato al presente incarico è il seguente: 

ZC31F461DB. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA 
 F.to: Arch. Silvia RUATA  

 

Villafranca Piemonte, lì 07/07/2017 

 

SERVIZIO FINANZIARIO  
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell'art. 151 comma 4) del D.lgs. N° 267 del 18.08.2000 si appone il visto di regolarità 
contabile al presente atto e si attesta la copertura finanziaria della spesa relativa, assumendo i 
relativi impegni sui capitoli indicati all'interno, del  bilancio dell'esercizio in corso.  

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
F.to: Rag. Pietro ORLOTTI  

 
Villafranca Piemonte, lì 15/09/2017 

 
 

Si dichiara che non sussistono oneri a carico dell'Ente.   

Villafranca Piemonte, lì  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione 

viene pubblicata sul sito informatico di questo Comune all’indirizzo: 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it e all'albo pretorio comunale per la durata di 15 giorni, a  

decorrere dal  19/09/2017 

Villafranca Piemonte, lì 19/09/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Emanuele MATINA 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA  
 

 

 
- Riferimento deliberazione C.C / G.C. . N°_____ del______________ 

- Mandato di pagamento  SI  /  NO   
- Emesso mandato N°____________ in data  _____________________ 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 


